
Mino Danmark
Linnésgade 25, st., 1361 København K

 CVR-nr. 37 52 83 82

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens generalforsamling den 30. juni 2025.

Nibras Aziz
Dirigent

Grant Thornton 

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Lautrupsgade 11 

2100 København 

CVR-nr. 34209936

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: Z
O

9R
I-I

U
N

O
E-

XM
O

H
0-

N
BH

14
-6

6N
W

M
-K

3V
BX



Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

Anvendt regnskabspraksis 10

Resultatopgørelse 12

Balance 13

Noter 15

Mino Danmark · Årsrapport for 2024

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: Z
O

9R
I-I

U
N

O
E-

XM
O

H
0-

N
BH

14
-6

6N
W

M
-K

3V
BX



Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024

for Mino Danmark.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et

retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af re-

sultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som be-

retningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København K, den 29. juni 2025

Direktion

David Spence Sama Sadat Ben-Haddou
Organisationsdirektør Generalsekretær

Bestyrelse

Nibras Aziz Jarl Krausing Marek Azoulay
Forperson Næstforperson

Stine Moon Joo Pitney Mary Tesfay Sofia Said Birch

Raheel Chauchan
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Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til Bestyrelsen i Mino Danmark

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Mino Danmark for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024, der

omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter

årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og fi-

nansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet

i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af sel-

skabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale

retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i

Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen an-

ser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte

driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregn-

skabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at li-

kvidere virksomheden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinfor-

mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklu-

sion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der

udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gæl-

dende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan op-

stå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan for-

ventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbruger-

ne træffer på grundlag af årsregnskabet.
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Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

� Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om den-

ne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse

risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores kon-

klusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere

end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgel-

ser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

� Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revi-

sionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-

klusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

� Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om

de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

� Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet

om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig

usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets

evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores

revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne op-

lysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på

det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begi-

venheder eller forhold kan dog medføre, at virksomheden ikke længere kan fortsætte driften.

� Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder no-

teoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder

på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-

cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for

konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.
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Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den

forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores vi-

den opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 29. juni 2025

Grant Thornton
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 34 20 99 36

Allan Breiling
statsautoriseret revisor
mne35809
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Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Selskabsoplysninger

Foreningen Mino Danmark

Linnésgade 25, st.

1361 København K

Hjemmeside: https://mino.dk/

CVR-nr.: 37 52 83 82

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

8. regnskabsår

Bestyrelse Nibras Aziz, Forperson

Jarl Krausing, Næstforperson

Marek Azoulay

Stine Moon Joo Pitney

Mary Tesfay

Sofia Said Birch

Raheel Chauchan

Ledelse David Spence, Organisationsdirektør

Sama Sadat Ben-Haddou, Generalsekretær

Revision Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Lautrupsgade 11

2100 København Ø
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Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Mino Danmark arbejder for at styrke minoritetsetniske danskeres muligheder, repræsentation og

samfundsdeltagelse. Det gør vi ved at skabe nye fællesskaber, bidrage til den demokratiske samtale, søge

indflydelse og skabe engagement, der styrker minoritetsetniske danskeres position i samfundet. 

Hovedaktiviteterne har bestået af afholdelse af Mino Talks, ungefællesskaberne i MinoUng, netværket

Mino Karriere, samt samarbejder med andre organisationer, virksomheder eller offentlige myndigheder

om at skabe positiv forandring. 

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Udvikling i aktiviteter 

2024 har på mange måder været et år præget af bekymring og sorg, både i Danmark og ude i verden. I en

tid med politisk ustabilitet mærker mange, særligt minoritetsetniske danskere, krig, konflikt og

klimakatastrofer helt tæt på. Ikke kun gennem medierne, men gennem familie, rødder og tilhørsforhold til

lande som Palæstina, Sudan, Ukraine og Chile. Netop derfor har det i år været særligt vigtigt at mødes i

trygge fællesskaber. Mino Danmark har i 2024 været kendetegnet ved et rekordhøjt antal landsdækkende

aktiviteter, netop for at skabe rum, hvor vi som borgere kan sænke skuldrene og i fællesskab tale om det,

der gør ondt og det, der giver håb og mening.

Vi startede året med filmvisning og Mino Talk på Klub, hvor vi gennem et udsolgt arrangement skabte

rum for sårbare, svære og vigtige samtaler om kultur og kærlighed blandt minoritetsetniske danske unge.

Gennem Mino Talks har vi flere gange i løbet af 2024 skabt trygge rammer til at tage fat i nogle af de

komplekse spørgsmål som racisme, psykisk mistrivsel og ulige adgang, som præger vores målgruppe. Fx

satte vi med Mino Talks fokus på, hvem der må kæmpe for hvilke rettigheder, og hvordan kulturarv og

tilhørsforhold præges af krige og konflikter. I samarbejde med foreningen Lige Adgang inviterede vi til

en Mino Talk om etnisk minoritetsstress på arbejdsmarkedet, og i samarbejde med Cinemateket

inviterede vi nogle seje minoritetsetniske filmskabere på scenen til en Mino Talk for at sætte fokus på

repræsentation, adgang og barrierer til den danske filmbranche. Vi var også med på Roskilde Festival

hvor vi blandt andet afholdte en Mino Talk om hvordan ord og udtryk i musik kan skabe konflikt, men

også forståelse af identitet og tilhørsforhold. 

Vi har i år afholdt et læserbrevskursus i samarbejde med Tarek Omar, hvor mere end 10

minoritetsetniske danske unge fik viden og redskaber til hvordan man kan lave aktivisme med ord og

skrive tekster, der kan skabe forandringer i samfundet. 

Igen i år formåede vi at afholde de hidtil største markeringer af både minoritetskvindernes og mændenes

kampdag, som for første gang blev afholdt i Nørrebrohallen. Over 550 mennesker deltog på hver af

kampdagene, hvor emner som international solidaritet, kvindesundhed, Baba på barsel, transnational

adoption, mental sundhed og kunst og identitet var på programmet. Udover Mino Talks blev der gennem

musik, taler, dans og kunst skabt et trygt fællesskab, hvor minoritetsetniske danskere kunne sætte fokus

på de strukturelle uligheder og diskrimination, de oplever i Danmark. Vi har særligt med markering af

kampdagene i år formået at styrke vores position og forankring som interesseorganisation for

minoritetsetniske danskere og lykkedes med at udvide vores engagement med nye målgrupper.
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Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

2024 har også været et år, hvor vi har indgået nye større strategiske samarbejder. Vi er særligt stolte af

det nye længerevarende samarbejde, vi har indgået med Statens Museum for Kunst (SMK) med fokus på

lige adgang til kunst og kultur, og hvordan vi blandt andet kan sikre, at SMK også repræsenterer og

inkluderer minoritetsetniske danskere. Samarbejdet har i år blandt andet betydet, at SMK var en del af

Minoritetsmændenes kampdag i Nørrebrohallen, hvor de arrangerede en krea-workshop, som i den grad

var et stort hit blandt aftenens gæster. Og til en SMK Fridays, hvor ‘fællesskaber’ var temaet, var Mino

Danmark en del af programmet både gennem en talk og ved, at unge fra Mino Ung holdt taler og gav

deres perspektiv på fællesskaber ud fra selvvalgte værker fra museets samling.

I forbindelse med valget til Europa-Parlamentet udviklede og eksekverede vi på en række aktiviteter med

henblik på at øge valgdeltagelsen blandt minoritetsetniske danskere. Gennem et stort samarbejde med

Nyt Europa, som blev finansieret af Trygfonden, afviklede vi en række events hvor valgambassadører fra

vores organisationer inviterede til Cafe Talks om hvorfor det er vigtigt og relevant at stemme ved dette

valg. Derudover lagde vi alle kræfter på at engagere og informere minoritetsetniske danske unge om

valget, blandt andet ved at afholde en kæmpe Demokratifejring i Albertslund i samarbejde med P3 og

Ungdomsbureauet ved finansiering af Tuborgfondet, målrettede SoMe kampagner og ung-til-ung

aktiviteter i flere forskellige kommuner. 

Vi har i år lanceret et nyt initiativ, Det stopper med os, der har til formål at sætte fokus på diskrimination

i nattelivet, nærmere bestemt, hvem der overhovedet bliver lukket ind. Gennem et nattelivskorps har vi

dokumenteret og påvist eksempler på den diskrimination, minoritetsetniske danskere, primært mænd,

oplever i nattelivet. Samtidig har vi etableret en klagemekanisme via Instagram, hvor borgere let kan

henvende sig til Mino Danmark for at få hjælp til at indberette deres oplevelser til

Ligebehandlingsnævnet. Den indsamlede dokumentation fra nattelivskorpset er desuden brugt til at

producere podcastserien Ikke i aften, drenge, der med stor succes på sociale medier og som podcast har

sat skarpt fokus på, hvad de reelle oplevelser er i nattelivet for minoritetsetniske danskere. Det stopper

med os danner et vigtigt grundlag for vores videre arbejde med at dokumentere racisme og diskrimination

i samfundet.

Mino Danmark · Årsrapport for 2024 7

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: Z
O

9R
I-I

U
N

O
E-

XM
O

H
0-

N
BH

14
-6

6N
W

M
-K

3V
BX



Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Vi har oplevet stor tilslutning til vores Mino Ung-fællesskaber, særligt i Aarhus, Vestegnen og

København, hvor mange nye frivillige er kommet til. De lokale fællesskaber er vokset markant, både i

antal frivillige og i omfanget af interne og eksterne aktiviteter og events. Mino Ung Vestegnen blev i år

formelt stiftet ved fællesskabets første generalforsamling i august 2024. Gruppen har blandt andet

markeret sig stærkt lokalt gennem afholdelsen af Kvindernes Kampdag i Albertslund og eventet Vibez

fra Vestegnen, som blev et udsolgt arrangement med over 400 gæster. Her formåede de at skabe stort

lokalt kendskab til deres fællesskab og opbygge en stærk forankring i området. Mino Ung København har

afholdt en lang række aktiviteter og haft særligt fokus på interne sociale arrangementer i takt med, at

fællesskabet har oplevet en markant vækst i antallet af frivillige. I år præsenterede de deres nye tiltag

Haflahaven, en éndagsfestival finansieret af Koda, som blev en stor succes og de deltog igen i år på

Ungdommens Folkemøde, hvor de fik afholdt workshops for unge. I Aarhus har Mino Ung udvidet

fællesskabet med mere end 20 nye frivillige og har haft særligt fokus på at skabe lokale samarbejder,

blandt andet med Camera Film DK, hvor de sammen har afholdt flere filmvisninger. Mino Ung har også

på tværs af fællesskaberne afholdt aktiviteter, blandt andet på Glyptoteket hvor Mino Ung tog ordet og

flere frivillige afholdt taler om emner som er vigtige for dem. 

Igen i år tog mere end 50 personer fra Mino Danmark og Mino Ung afsted til Folkemødet på Bornholm,

hvor vi deltog i mere end 17 debatter og interviews, hvor af 7 af disse var Mino Talks som vi selv

arrangerede og afholdte. Et af de største højdepunkter for årets Folkemøde var at vi afholdt en Mino talk

på Hovedscenen, hvor fire af vores stærke aktivister fra Mino Ung stillede skarpt på om hvorvidt

Folkemødet er ekskluderende. Det var et stærkt øjeblik, hvor vi insisterede på, at demokratiet også skal

være tilgængeligt og relevant for minoritetsetniske stemmer.

Året sluttede af med endnu et stort samarbejde med Sundhedsstyrelsen, under temaet ‘mental sundhed

hos minoritetsetniske danskere‘ afholdte vi 5 Mino talks i Albertslund, Aalborg, Aarhus, Nørrebro og

Odense og formåede at samle mere end 450 minoritetsetniske danskere til samtaler om mental sundhed

og hvilke barrierer der eksisterer i adgangen til sundhed for minoritetsetniske danskere. 

2024 har vist, at vi forsat har meget at kæmpe form men også at vi står stærkere end nogensinde i vores

fællesskaber og arbejde. 

Udvikling i økonomien

Den meget positive udvikling i foreningens økonomi, som blev etableret i 2023, er fortsat i 2024.

Strategien med at lade indtægter fra salg af ydelser være fundamentet under driften af foreningen

fungerer godt og gør bl.a. at vi kun kommer ud med et lille underskud på 20.000 kr, i stedet for det

budgetterede underskud på 216.000 kr. Foreningens egenfinansiering er steget fra 32% i 2023 til 38% i

2024, hvilket giver en markant økonomisk frihed og giver ledelsen mulighed for at prioritere områder der

er vigtige for Mino Danmarks arbejde.
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Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Bevillingerne fra fonde og offentlige puljer i 2024 har bestået af mange mindre bevillinger, 17 i alt, og

ingen større bevillinger. Det at have så mange bevillinger stiller store krav til vores projektstyring, så vi

både kan opnå de aftalte målsætninger og bruge midlerne inden for de aftalte budgetter. Ved bl.a. at

implementere en solid, men simpel, proces for projekt- og økonomistyring og efteruddanne sekretariatet i

projektledelse, er det lykkedes at komme i mål med alle projekter og bevillinger på meget

tilfredsstillende vis.  

Salg af ydelser har skabt en sund egenkapital og likviditet i foreningen og er en hjørnesten i driften af

organisationen. Men salgsaftaler og levering af ydelser vil altid ske inden for en relativ kort periode,

typisk inden for samme regnskabsår. Derfor er det også forbundet med en relativ stor usikkerhed at

budgettere med salgsindtægter flere år frem i tiden. Målsætningen da vi gik ind i 2024 var derfor at

arbejde på at kunne opnå flerårige bevillinger. Første del af denne målsætning er lykkedes med 2 to-årige

bevillinger fra Fripuljen og Fonden Københavns Sprogskole, samt en 3-årig bevilling i slutningen af

2024 fra Trygfonden på 3,9 mill. kr.

Den forventede udvikling

Vi vil fortsætte arbejdet med at styrke den langsigtede vækst og forudsigelighed i Mino Danmarks

økonomi ved at fokusere på at opnå flere flerårige bevillinger over 1 mill. kr. Vi fortsætter med at gøre

det ved at opbygge tillid hos fondene ved at bevise at vi leverer det vi lover i projekterne og at Mino

Danmark er den organisation i Danmark der har den bedste viden og forståelse for hvordan der skabes en

positiv forandring for minoritetsetniske danskere.

Forventningen for økonomien i 2025 er at omsætningen øges med ca. 20% pga. de allerede opnåede

flerårige bevillinger i 2024, og fordi vi samtidig fokuserer på at opnå nye flerårige bevillinger, vil der

være mindre tid til kortsigtede salgsaktiviteter i 2025, så indtægterne derfra vil være mindre end i 2024.
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Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Mino Danmark er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for

en klasse A-virksomhed.  

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdiregulerin-

ger af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, her-

under afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede

regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virk-

somheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virk-

somheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forplig-

telser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrappor-

ten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning omfatter værdien af årets modtagne tilskud og bevillinger fra offentlige institutioner og

fonde. Tilskud og bevillinger indregnes i resultatopgørelsen i det år, som bevillingen og tilskuddet

vedrører. 

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til foreningens primære

indtægtskilde, herunder indtægter ved udlejning af erhvervslokaler, medlemskontingenter og salg af

foredrag.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, loka-

ler, tab på debitorer o.lign.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostnin-

ger til social sikring mv. til foreningens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne

godtgørelser fra offentlige myndigheder.
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Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Anvendt regnskabspraksis

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens

hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og

kurstab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører

regnskabsåret.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der ned-

skrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende

efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld,

måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne tilksud og bevillinger vedrørende de efterfølgende

år.
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Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2024 2023

1 Nettoomsætning 4.223.050 4.256.729

2 Andre eksterne omkostninger -1.436.725 -1.222.210

Bruttoresultat 2.786.325 3.034.519

8 Personaleomkostninger -2.760.653 -1.928.054

Andre driftsomkostninger -40.211 0

Driftsresultat -14.539 1.106.465

Andre finansielle indtægter 166 12

Øvrige finansielle omkostninger -5.224 -5.943

Årets resultat -19.597 1.100.534

Forslag til resultatdisponering:

Overføres til overført resultat 0 1.100.534

Disponeret fra overført resultat -19.597 0

Disponeret i alt -19.597 1.100.534
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Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Balance 31. december

Aktiver

Note 2024 2023

Omsætningsaktiver

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 1.037.134 1.902.500

11 Andre tilgodehavender 571.164 884.966

Periodeafgrænsningsposter 0 12.000

Tilgodehavender i alt 1.608.298 2.799.466

12 Likvide beholdninger 263.871 266.179

Omsætningsaktiver i alt 1.872.169 3.065.645

Aktiver i alt 1.872.169 3.065.645
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Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Balance 31. december

Passiver

Note 2024 2023

Egenkapital

13 Overført resultat 877.677 897.274

Egenkapital i alt 877.677 897.274

Gældsforpligtelser

Anden gæld 165.174 160.208

14 Langfristede gældsforpligtelser i alt 165.174 160.208

Forudbetalte tilskud 0 871.760

Leverandører af varer og tjenesteydelser 77.409 11.399

15 Anden gæld 427.166 711.965

16 Periodeafgrænsningsposter 324.743 413.039

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 829.318 2.008.163

Gældsforpligtelser i alt 994.492 2.168.371

Passiver i alt 1.872.169 3.065.645
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Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Noter

2024 2023

1. Nettoomsætning

Københavns Kommune - MinoUng - Sagsnr. 2024-0008135 300.000 0

Københavns Kommune - MinoUng - Sagsnr. 2021-084496 0 300.000

Københavns Kommune - Minoritetskvindernes kampdag 2024 50.000 0

Region Hovedstaden 350.000 150.000

Vesterbro Lokaludvalg 20.000 0

Socialstyrelsen ULFRI (se note 9 for særskilt regnskab) 246.691 234.129

LGBT+ 16.004 41.815

Københavns Kommune - KKF 0 29.100

Offentlige tilskud i alt 982.695 755.044

Tuborgfonden, flere tilskud 283.326 0

Tuborgfonden - Ansøgningsnr. TF22-0713 0 1.609.660

Fonden Københavns Sprogcenter 284.591 0

TrygFonden - ID: 177249 382.262 0

Tuborgfonden - Ansøgningsnr. TF23-1763 0 21.500

Roskilde Festival Fonden 0 500.000

Had-frit Natteliv (se note 10 for særskilt regnskab) 355.686 0

Koda Kultur, journalnummer 24-97-0121 120.000 0

Koda Kultur, journalnummer 24-97-0152 50.000 0

Dansk Live 0 18.750

DR 89.800 0

BUPL 3.000 3.000

Humanity in Action 85.000 0

Fonde og private tilskud i alt 1.653.665 2.152.910

Foredrag og konsulentydelser 1.485.314 1.273.373

Medlemskontingenter 42.426 39.268

Donationer 58.950 4.170

Andre driftsindtægter 0 31.964

Andre driftindtægter i alt 1.586.690 1.348.775

4.223.050 4.256.729
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Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Noter

2024 2023

2. Andre eksterne omkostninger

Produktionsomkostninger, jf. note 3 887.142 660.547

Salgsomkostninger, jf. note 4 20.872 4.751

Rejse- og transportomkostninger, jf. note 5 10.205 24.596

Lokaleomkostninger, jf. note 6 182.626 134.575

Administrationsomkostninger, jf. note 7 335.880 397.741

1.436.725 1.222.210

3. Produktionsomkostninger

Evaluering 0 100.186

Produktionsomkostninger 550.634 354.040

Forplejning og rejseomkostninger 336.508 206.321

887.142 660.547

4. Salgsomkostninger

Gaver og blomster 14.802 4.622

Annoncer 6.070 129

20.872 4.751

5. Rejse- og transportomkostninger

Transport 5.035 5.053

Hotel og udlandsrejse 4.030 18.235

Leje, personbiler 590 1.308

Bro og færge 550 0

10.205 24.596

6. Lokaleomkostninger

Husleje, København 174.326 120.702

Husleje, Aarhus 5.100 4.800

Lagerleje 0 9.000

Øvrige udgifter 0 73

Fællesudgifter 3.200 0

182.626 134.575
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Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Noter

2024 2023

7. Administrationsomkostninger

Kontorartikler 884 1.564

Edb-omkostninger 46.358 77.197

Mindre nyanskaffelser 31.250 14.168

Porto og gebyrer 8.561 9.854

Revisorhonorar 40.897 26.000

Udarbejdelse og revision af projektregnskaber mv. 0 10.000

Regnskabs- og bogholderimæssig assistance 61.194 120.910

Forsikringer 16.972 16.759

Kontingenter 88.397 22.289

Kursusomkostninger 0 39.750

Rejse- og befordringsgodtgørelse 8.035 16.087

Bestyrelsesmøder 30.307 8.549

Konsulentydelser 3.025 34.614

335.880 397.741

8. Personaleomkostninger

Lønninger og gager 2.570.105 1.759.521

Pensioner 99.746 84.050

Andre omkostninger til social sikring 13.959 12.591

Personaleomkostninger i øvrigt 76.843 71.892

2.760.653 1.928.054

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 4 4

9. Særskilt regnskab for "ULFRI" (j.nr. 11715-0297)

Socialstyrelsen 246.691 0

Personaleomkostninger -246.691 0

0 0
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Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Noter

2024 2023

10. Særskilt regnskab for "Had-frit Natteliv" (j.nr. MIDK-

OKT23-FRI)

Bevilling 444.700 0

Overført til 2025 -89.014 0

Personaleomkostninger -265.593 0

Aktivitetsomkostninger -81.093 0

Administrationsomkostninger -9.000 0

0 0

Mino Danmark · Årsrapport for 2024 18

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: Z
O

9R
I-I

U
N

O
E-

XM
O

H
0-

N
BH

14
-6

6N
W

M
-K

3V
BX



Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Noter

31/12 2024 31/12 2023

11. Andre tilgodehavender

Mellemregning, personale 7.442 0

Lønrefusion 0 53.943

Tuborgfondet, tilskud (TF18-1545) 68.903 300.000

Region Hovedstaden, tilskud (kulturklubben) 237.042 500.000

Pleo + Nets 28.764 31.023

Andre tilgodehavender 227.013 0

Depositum 2.000 0

571.164 884.966

12. Likvide beholdninger

Sparekassen Kronjylland 243.370 261.272

Sparekassen Kronjylland 20.501 4.907

263.871 266.179

13. Overført resultat

Overført resultat primo 897.274 -203.260

Årets overførte overskud eller underskud -19.597 1.100.534

877.677 897.274
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Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Noter

14. Gældsforpligtelser

Gæld i alt

31/12 2024

Kortfristet

del af lang-

fristet gæld

Langfristet

gæld

31/12 2024

Restgæld

efter 5 år

Anden gæld 165.174 0 165.174 165.174

165.174 0 165.174 165.174

31/12 2024 31/12 2023

15. Anden gæld

Skyldig moms 147.705 373.148

ATP og andre sociale ydelser 12.245 3.787

Løn og tantieme 58.434 6.000

Feriepenge 2.213 858

Feriepengeforpligtelser 65.824 136.080

Skyldig A-skat 41.793 72.130

Skyldig AM-bidrag 12.706 21.890

Skyldig medarbejderudlæg 6.759 276

Afsat revision og projektregnskab 70.000 70.000

Skyldige omkostninger 9.487 27.796

427.166 711.965

16. Periodeafgrænsningsposter

Region Hovedstaden - Kulturklubben 0 350.000

Globalt Fokus - Had-frit Natteliv 89.014 0

Fonden Københavns Sprogcenter - Dialogskaber 200.729 0

Indenrigs- og Sundhedsstyrelsen 0 50.000

Forsvarsministeriets Personalestyrelse 35.000 0

LGBT+ Danmark 0 13.039

324.743 413.039
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. De underskrevne data er 
valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle 
kryptofrafiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere 
information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se https://eutl.penneo.com. 

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret 
af Penneo A/S. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret 
siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskriveres 
digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator,
https://penneo.com/validator, eller andre valideringstjenester for 
digitale underskrifter.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker 
digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

David Spence
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Bestyrelsesmedlem
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IP: 80.161.xxx.xxx
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Sama Sadat Ben Haddou
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2025-06-29 19:34:51 UTC
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IP: 185.98.xxx.xxx
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So͇a Said Birch
Bestyrelsesmedlem
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2025-06-30 12:15:07 UTC
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Forperson
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Bestyrelsesmedlem
Serienummer: 5214686c-b0b7-4b79-a75b-781a234b17c2
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